¹ *Kg. Ferdinand kam am 21. Juni 1541 in Regensburg an. Der Terminus ante quem ergibt sich aus Christoph von Kreytzen an Hg. Albrecht von Preußen, Regensburg, 1541 Juli 2/3, vgl. Anm. 2 zu Nr. 321.*

² *Die Rede ist in dt. Übersetzung überliefert Berlin GStAPK, XX. HA, StA Königsberg, HBA H (Kasten 774), unfol. (Kop., dt. Übersetzung, Fragm.) und Berlin GStAPK, XX. HA, StA Königsberg, HBA H (Kasten 775), unfol. (Kop., dt. Übersetzung, Fragm.)*

- B *koll. Breslau Bibl. Ossol., Ms. II/179, fol. 89v–91r; ÜS fol. 89v: Ad Ferdinandum regem Romanorum legatio data eidem Stanislaio Macegewski.*
- C *koll. Krakau Bibl. Czart., Hs. 278, S. 626–630; ÜS S. 626: Ad serenissimum dominum Ferdinandum Romanorum, Hungariae et Bohemiae regem legatio eidem Stanislaio Maciejowski data.*

Sacra maiestas regia serenissimus princeps et dominus meus, dominus Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, sacram maiestatem vestram salvere iubet plurimum atque a Deo illi fausta omnia et felicia precatur.

Persuadet sibi serenissimus princeps et dominus meus satis se iam probasse sacrae maiestati vestrae integritatem et sinceritatem animi sui tot legatis ad sacram maiestatem vestram missis, ex quibus planum illi factum est, quae acta sunt per serenissimum dominum meum ea omnia optima fide acta esse neque aliud unquam optasse maiestatem domini mei, quam ut vestra maiestas regno Hungariae potiretur, ad serenissimam dominam reginam ea pervenirent, quae ex pacto illi ac filio illius illustrissimo debentur, ac, quo magis declararet studium suum erga maiestatem vestram, serenissimus princeps meus hoc quoque renuntiari fecit sacrae maiestati vestrae, si non posset ea tam cito pactis satisfacere, dummodo se intra tempus non longum satis esse facturam caveret. Interea vero serenissimae filiae honestis conditionibus, quas illi accipere visum esset, provideret daturum operam maiestatem domini mei, ut omnino voti sui sacra maiestas vestra compos efficeretur. Quod quidem quo facilius praestari posset, viam etiam et rationem sacrae maiestati vestrae indicavit, qua posset Buda ceterisque civitatibus potiri, ac legatum suum unum ex regni proceribus ad sacram maiestatem vestram misit, per quem profectum esse iam aliquid confidit, cum ei summam potestatem dederit de rebus omnibus, quod expedire visum esset statuendi. Cum itaque satis iam clara dederit documenta egregiae voluntatis et non mediocris studii sui erga sacram maiestatem vestram, non dubitat, quin, quem animum perspexerit in se maiestatis illius, eundem ipsa sit erga illam vicissim declaratura, hoc praesertim tempore, quo me internuntio gravibus de rebus sacram imperatoriam et catholicam maiestatem petere decrevit.